Solut. 4.
de obiecto
sensu
sensu

Solut. 5.

Essentia diuina continetur sub obiecto adæquato intellectus creati.

Solut. vlt.

Cur potentia in operatione vitali extra obiectum suum nec diuisiua feratur magis a sensu proprio quam a sensu extraneo.

Ab oculo corporeo rē spiritalē vidēdi repugnat.

in corporibus apparente, Dei presentiam singulari intellectus perspicuitate cognituros: non autem ipsam diuinam naturam in se, aut rem ullam spiritalem oculis corporeis videndam.

Implicat etiã spiritale ab interno sensu cognosci.

Obiter etiam aduerte quemadmodũ fieri non potest, vt aliquid spiritale cadat sub sensus externos; ita fieri nõ posse vt sub internos cadat, etiam diuina virtute; cum vtrobique eadem repugnantia occurrat, propterea quod spiritale transcẽdit metas obiecti sensibilis. Quod similiter pronuntiandum est de appetitu sensitiuo, cuius obiectum est sensibile bonum. Si quis verò obijciat tristitiam de Deo offenso terminari aliquo modo ad Deum; & hanc frequenter dari in appetitu sensitiuo: proindeque appetitum inferiorem, simulque phantasiam, cuius ille apprehensionem sequitur, tendere in rem spiritalem, nempe in Deum. Respondendum erit, nec inferiorem appetitum, nec phantasiam: tẽdere in Deum distinctè, & per se, sed confuse, & sub aliqua ratione sensibili. Quo pacto ait D. Thomas 1. part. quæst. 12. art. 3. ad. 3. cum Isaias capite 6. narrat vidisse se Dominum sedentem super solium; intelligendum id esse de visione imaginaria representante Deum secundum aliquẽ modũ corporeæ similitudinis, quo nobis diuina in sacris literis per res sensibiles frequenter declarari, atque exhiberi solent.

Q V A E S T I O III.

SINT NE QVINQVE SEN:
sibilia communia.

ARTICVLVS I.

VIDERI PAUCIORA:
Videri plura.

Argumenta,
quę ostendũt
esse pauciora.

Enabilia cõmunia quinque recẽsuit Aristoteles cap. 6. huius libri text 64. videlicet, motũ, quietem, numerum, figuram, magnitudinem. Sunt tamen in contrariam partem argumẽta. In primis quod videãtur pauciora esse. Nam motus cum non consistat, sed raptim fluat, comprehendi nequit sine memoria, & vi collectrice, quę partes præteritas, & futuras colligat; & inter se conferat; hoc autẽ altioris potentiaẽ est nõ externorũ sensuũ. Deinde, Brutæ animantes haud quaquam numerant, cũ id soli homini competat, vt docet Aristoteles in problematis sect. 30. q. 5. sicq; nõ videtur numerus brutarum animantium sensibus apprehendi, atque ad cõ neque nostris, qui eiusdem speciei, ac facultatis cum illis sunt.

Ter-

Tertio. Idem ostendi potest in quiete, quæ cum priuatio sit sub nullū sensum per se cadit. Quare nec motus, nec numerus, nec quies recte videntur constitui ab Aristotele inter sensibilia communia.